ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Уярского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Новопятницкое

«___» __________ 2020 г.

№ ___
О внесении изменений в Схему водоснабжения
Новопятницкого сельсовета Уярского района

Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года,

утвержденную решением от 16.03.2015 г. №4
(в ред. решений от 19.04.2018 г. № 5, от 19.04.2019 г. № 8)
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Новопятницкий сельский Совет депутатов Уярского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести в схему водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района, утвержденную решением Новопятницкого сельского Совета депутатов от 16.03.2015 г. № 4 «Об утверждении Схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года» (в ред. решений от 19.04.2018 г. № 5, от 19.04.2019 г. № 8), изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Председатель Совета депутатов:

А.Н. Пахомов
Глава сельсовета:

О.Л. Фомичев

Приложение к решению

Новопятницкого сельского

Совета депутатов

от «__» _______ 20__ г.   № __
Схема водоснабжения

Новопятницкого сельсовета

Уярского района

Красноярского края

на период с 2015 года до 2024 года
АКТУАЛИЗАЦИЯ

НОВОПЯТНИЦКОЕ   2020 г.
Оглавление
1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года.
2. Ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения.
3. Изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий и климата.

4. Проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схемы водоснабжения и водоотведения.
5. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов загрязняющих веществ.
6. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по проведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года.
Основополагающими документами для проведения актуализации схемы водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края являются Федеральный закон от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановление правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».
Актуализация схемы не предусматривает внесение принципиальных изменений по развитию и поддержанию системы водоснабжения в утвержденную «Схему водоснабжения Новопятницкого сельсовета Уярского района Красноярского края на период с 2015 года до 2024 года».

2. Ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения.
В 2018 году была проведена замена водонапорной башни в д. Новоалександровка на новую водонапорную башню системы Рожновского БР-30-12.
2.1. В таблице 5 раздела 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» пункт б «Технические обоснования основных мероприятий по реализации схем водоснабжения, в том числе гидрогеологические характеристики потенциальных источников водоснабжения, санитарные характеристики источников водоснабжения, а также возможное изменение указанных характеристик в результате реализации мероприятий, предусмотренных схемами водоснабжения и водоотведения» изложить в новой редакции:

	б) технические обоснования основных мероприятий по реализации схем водоснабжения, в том числе гидрогеологические характеристики потенциальных источников водоснабжения, санитарные характеристики источников водоснабжения, а также возможное изменение указанных характеристик в результате реализации мероприятий, предусмотренных схемами водоснабжения и водоотведения.
	1. Существующие сети водоснабжения имеют высокий процент износа, что ведёт к потерям питьевой воды при её транспортировке.

2. Обеспечение водоснабжением новых потребителей, обеспечение надёжности и повышения качества водоснабжения.

3. Изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий и климата.

Изменений не предусматривается.

4. Проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схемы водоснабжения и водоотведения.

В 2018 году были уточнены технические характеристики водопроводной сети в с. Ольгино (изготовлен технический паспорт на часть водопроводной сети), которая была принята в собственность муниципального образования Новопятницкий сельсовет Уярского района.
В 2019 году администрация Новопятницкого сельсовета Уярского района перешла на новый официальный сайт: http://snovop.ru/.

4.1. В одиннадцатом абзаце подпункта 1.1. «Описание системы и структуры водоснабжения поселения и деление территории поселения на эксплуатационные зоны.» раздела 1 «Технико-экономическое состояние централизованных систем водоснабжения поселения» слова «3,63 км.» заменить на «2,066 км.».
4.2. В пятом абзаце подпункта 1.4. «Описание результатов технического обследования централизованных систем водоснабжения.» раздела 1 «Технико-экономическое состояние централизованных систем водоснабжения поселения» слова «http://novop-adm.ru/» заменить на «http://snovop.ru/».
5. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов загрязняющих веществ.

Изменений не предусматривается.

6. Реализация мероприятий, предусмотренных планами по приведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.

Изменений не предусматривается.